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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en moderniserad alkoholpolitik och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Svensk alkohollagstiftning behöver moderniseras. Många regler saknar uppenbar koppling till folkhälsa och begränsar i onödan såväl företagande som konsumenters valfrihet. Exempelvis gäller volymbegränsningar vid provsmakning, krav på eget kök och matservering, förbud mot take-away av serverad dryck, restriktioner för förberedda cocktails och snäva serveringstider.
	Systembolagets hemleverans får endast ske under butikens ordinarie öppettider. Små destillerier och vinerier får inte skatterabatt motsvarande den som småbryggerier åtnjuter. Cateringverksamheter måste söka tillstånd i varje kommun, och minsta servering, även i verksamheter där alkohol är en bisak, kräver i dag serveringstillstånd.
	Många av dessa regler hämmar företagande, försvårar turism och hindrar en dynamisk bar- och restaurangscen, utan att påtagligt förbättra folkhälsan. En modern alkoholpolitik måste bygga på individens ansvar, tydlig ålderskontroll och proportionerliga regler, inte på förmynderi.

En modern alkohollag bör värna hälsa och ordning men samtidigt ge vuxna människor frihet och företag möjlighet att växa. Kommuner och näringsidkare ska kunna anpassa servering och öppettider efter lokala behov. Små producenter ska behandlas likvärdigt oavsett dryck. Staten ska fokusera på att motverka missbruk, inte att detaljreglera varje glas vin.
	Volymbegränsningarna för provsmakning bör avskaffas och det bör tydliggöras att arrangemang inte behöver följa godtyckliga maxmängder så länge berusning inte sker.
Försäljning av alkohol för take-away i upphälld eller öppnad form bör tillåtas och det bör bli möjligt för hotellgäster att ta med serverad dryck till sina rum.
	Matkravet och kravet på eget kök i anslutning till serveringsstället bör avskaffas så att barer och vinbarer kan verka utan restaurangkök.
	Bildbegränsningen i marknadsföring bör avskaffas så att exempelvis dryck kan avbildas tillsammans med mat.
	Den differentierade alkoholskatten för små bryggerier bör även gälla för små destillerier och vinerier.
	Systembolaget bör tillåtas att genomföra hemleveranser även utanför ordinarie butikstider.
	Normen för serveringstider bör tas bort, krogar och nattklubbar bör själva bestämma stängningstid. Under en övergångsperiod kan den generella tillåtna tiden ändras till kl. 03:00 och i glesbygd till kl. 05:00.
	Obetydlig servering av alkohol till allmänheten bör kunna ske utan tillståndsplikt när alkoholen inte utgör kärnverksamheten.
	Alkohollagen bör förtydligas gällande att förberedda cocktails och drinkar inte betraktas som sprittillverkning.
	Cateringtillstånd bör gälla även utomhus och över kommungränser.
	Destillering av alkohol i hemmet för eget bruk under kontrollerade former, i likhet med hembryggning av öl och vin, bör utredas.
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